Comune di Villa Verde

Provincia di Oristano

Comunu de Baini

Provincia de Aristanis

via Indipendenza, 3
09090 VILLA VERDE (OR)

bia Indipqndéntzia, 3
09090 BAINI (OR)

Telefono 0783939023 — Telefac-s 0783 939000 - C.F. e P. IVA 00073870958
~ Internet: http://www.comune.villaverde.or.it E-mail: utvillaverde@itiscali.it

Protocollo n° 3340

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n° 46

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo - esecutivo lavori: ‘

“Interventi urgenti anticrisi” Legge regionale 15 marzo 2012, n° 6. Articolo 5, commi 1,2,3 e 4.
“sistemazione area in localith Mitza Margiani” - Importo complessivo dell’opera € 50.786,89
Rimodulazione progetto definitivo ed esecutivo

L’anno duemilatredici, il giorno tre (3) del mese di settembre alle ore 13:20, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Scema Roberto - Sindaco Presente
| Marchi . Sandro - Assessore Presente
| Floris Annarita - Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Trudu

Il Presidente Roberto Scema, in qualita di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto istruita dal responsabile dell’area tecnica, che
dispone:

“Premesso:

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 26.04.2012 con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione per anno 2012,

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n® 40 del 03.07.2012 con la quale veniva approvato il
piano operativo di gestione.

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n® 20/27 del 15 maggio 2012 con la quale ha ripartito
in favore dei comuni lo stanziamento complessivo di 39.000.000 di euro, per la predisposizione di progetti
Jinalizzati alla realizzazione degli interventi per l’occupazione di cui all’art. 94 della legge regionale 4
giugno 1988, n. 11 e ss.mm. ii.




Dato atto che i progetti sono destinati a cittadini che non usufruendo di altre sovvenzioni pubbliche o
indennita di disoccupazione e/o mobilitd, si trovino in condizioni di disoccupazione o inoccupazione, con
prioritd all’impiego di soggetti espulsi dal mercato del lavoro negli ultimi due anni, di disoccupati di lungo
periodo e di donne.

Dato atto che la somma spettante al Comune di Villa Verde é stabilita in € 46.1 69,90 che puo essere
incrementata per un importo massimo del 10%, pari a € 4.616,99 per un totale progetto €50.786,89.

Vista la determinazione del responsabile del servizio area tecnica n° 114 del 16.1 0.2012, con la quale
veniva conferito al professionista Geom. Christian Melis, con studio tecnico in Gonnosno, iscritto all’albo
professionale della provincia di Oristano al n® 476, 1'incarico per la progettazione e direzione degli
“Interventi urgenti anticrisi” Legge regionale 15 marzo 2012, n° 6. Articolo 5, commi 1, 2, 3 e 4.
“sistemazione area in localita Mitza Margiani”,

Vista la deliberazione n® 55 del 16.11.2012, con la quale veniva approvato il progetto preliminare redatto
dal professionista Geom. Christian Melis.

Vista la deliberazione n° 60 del 16.11.2012, con la quale veniva approvato il progetto definitivo - esecutivo
elaborato dal progettista Geom. Christian Melis.

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto di che trattasi.

Dato atto che la RAS ha comunicato che occorre rispettare le quote previste dall'art 94 della L.R. 11/88,
come modificato dall'art. 13 della L.R. N° 5/89, in merito alle incidenze percentuali sul finanziamento,
riservate alla manodopera, attrezzature, materiali e noli e spese di progettazione, o0ssiq:

1. una quota non inferiore al 70% in conto oneri diretti e riflessi per i lavoratori da occupare;

2. una quota non superiore al 23% per la dotazione delle attrezzature , materiali e noli;

3. una quota non superiore al 7% per oneri di assistenza tecnica relativa alla predisposizione e
attuazione dei progetti;

* al tal proposito si rende necessario rimodulare l'incarico professionale, per poter rientrare nella
suddetta quota del 7%, escludendo l'incentivo al RUP e la direzione dei lavori e che verrd eseguita
dall'ufficio tecnico comunale nella persona del Geom. Basilio Pusceddu.

Ritenuto  necessario rimodulare il progetto nel rispetto dei suddetti parametri, che comunque non
modificano sostanzialmente gli interventi previsti nel progetto originario;

Dato atto che la rimodulazione del progetto apporta modifiche, rispetto al progetto originario, solo ai
seguenti elaborati progettuali : '

1.  Relazione Tecnica;

2. Elenco materiali e attrezzature;

3. Calcolo delle giornate lavorative

Secondo il quadro economico di progetto rimodulato sotto riportato:

"A42 | Operai comuni n° 6 - manodopera € 34.300,82
visite mediche € 1.250,00
sommano € 35.550,82

B | Forniture e servizi iva compresa
bl | attrezzatura varia da lavoro € 377,40
b2 | dispositivi di protezione individuali € 4.162,10
b3 | carburanti, oli e lubrificanti € 3.500,00
b4 | Noli mezzi € 1.471,36
b5 | manutenzione motoseghe € 350,00
b6 | materiali e attrezzi € 1.820,12
totale materiali, noli e attrezzature €  11.680,98
Spese tecniche di progettazione € 3.530,39




VA al 21% sui materiali

Spese art. 18 L. 109/1994 - 294 €
IMPORTO TOTALE PROGETTO € 50.786,89

VISTO il D.Lgs 163/2006:.
VISTA la L.R. N° 5/2007
VISTI i pareri espressi ai sensi degli art. 49 ¢ 153 del T'U. n. 267/2000 e dall'art. 17 della I. 5/2007, dai

Responsabili del servizio tecnico ed economico Jinanziario, che si riportano in ¢

alce
RITENUTO opportuno provvedere,

S propone

DI APPROVARE i] progetto definitivo ed esecutivo rimodulato

progetto originario, solo ai seguenti elaborati progettuali:
1. Relazione T: ecnica;

2. Elenco materiali e attrezzature;
3. Calcolo delle giornate lavorative

che apporta modifiche, rispetto al

Di dare atto che il quadro economico rimodulato é il Seguente :

* per manodopera (compreso le visite mediche) €  35550,82;

® per atirezzature materiali (IVA compresa) € 11.680,98;
* Spese tecniche € 3.555,08;

*  Sommano complessivamente €__50.786,89

* la direzione dei lavori verra effettuata dall'fficio tecnico comunale, nella persona del Geom.
Basililio Pusceddu, :

Di dare atto che la spesa pari a € 50.786,89 trova copertura finanziaria, a valere syl capitolo n® 326]
intervento 20.90.601 gestione competenza del bilancio di Dprevisione per [’esercizio 2012 ",

Valutata la proposta meritevole dj condivisione.
Visto il bilancio di previsione es. 2013 approvato con deliberazione consiliare n. 35/2013

UNANIME DELIBERA

Di dare atto che la relativa Spesa ¢ allocata nel capitolo 3261 intervento 20.90.60, conto RR.PP. del bilancio
es. 2013 '



Del che si & redatto il presente verbale che, per ora viene letto ed approvato dai soli sottoscritti:

11 Segretario

~ A Il Presidente
' »T a 112
Protocollo n°® 5720 Addi 086 ;’;ﬁa gfv

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’ Albo Pretorio per rimanervi quindici
giorni consecutivi.

Il Segretario
f B_A NI
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione ¢ staltél1 ubblic
al ed & divenuta esecutiva:
0 - essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; SLTiA

O - dopo trascorsi 10 giorni daila data di pubblicazione senza richiesta di controllo;
O - aseguito di inoltro all’organo di controllo con provvedimento n. del

Addi

Il Segretario

~

Ry autah

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Addi o5 /09/ 3 <[ &% \o)
D\ RS ‘ Il Segretario
- Q
Ratificata dal Consiglio Comunale in seduta del con atto n°

DATO ATTO CHE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

11 responsabile del procedimento, ai sensi del disposto art.7
Comma 18 della L.R. n.5 del 07.08.2007:

1l responsabile del servizio tecnico sulla regolarita tecnica:

il responsabile del servizio finanziario sulla regolarita contabile: A /"\,/U@/;\GC{/‘.{\@, Lﬁbvl
L )
il responsabile del procedimento sulla copertura finanziaria: (\JLA/”(—@‘@ L0

ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Test\B Unico t&élle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali), hanno espresso parere FAVOREVOLE;




